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1-Operatori ekonomik “DELIA IMPEX``sh.p.k  skualifikohet sepse: 
• Ju keni  sjelle vetëm ekstrakt regjistrit tregtar dhe Ekstrakt historik dhe asnje dokument 

tjeter. 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: 
 
Per Lotin e  i I-re”Mirembajtje Segmentet Ura e Mesit-Prekal-Kir Breglumi-Thethe, Guri I 
Mathes-komuna Pog,Degezim Ndreaj-Komuna Shosh” me fond limit 8 961 667 (Tetemilion e 
nenteqind e gjashtedhjete e njemije e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate) lekë pa 
tvsh,operatori  ekonomik “Nika” sh.p.k., me  administrator zj.Shpresa Nika se oferta e paraqitur 
me nje vlere te pergjithshme prej 6 246 250  leke pa tvsh (Gjashtemilion e dyqind e dyzet e 
gjashtemije e dyqind e pesedhjete  leke) është identifikuar si oferta e suksesshme 
 
Per Lotin e   II-te“Mirembajtje  Segmenti Fermentim - Ura e Mesit-Muri I Turkut” me fond 
limit 1 099 999(Njemilion e nentedhjete e nentemije e nenteqind e nentedhjete e nente) lekë pa 
tvsh,operatori  ekonomik “Kadia” sh.p.k, me  administrator z.Rebani Kadia se oferta e paraqitur 
me nje vlere te pergjithshme prej 777 600 leke pa tvsh (Shtatemilion e shtateqind e shtatedhjetemije 
e gjashteqind leke) është identifikuar si oferta e suksesshme 
 
Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Shkoder(Njesise se  Prokurimeve Publike), 
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 pese  diteve  nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ],  siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 16.09.2016. 
Ankesa:Nuk ka patur 
 

BASHKIA  FIER  
Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Loti 1- Rehabilitim i rrjetit ujites me kanalin 

Vjose Levan Fier”- Rehabilitim i kanalit Sekondar - Dega e Pojanit” 
 
[Data: 27/09/2016] 
 
Për:  [B.O. “Riviera shpk & Beqiri shpk” (perfaqesuar me prokure nga operatori “Riviera” 

sh.p.k.) Themistokli Germenji Nr.3/2; Tirane] 
 

* * * 
Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur me mjete elektronike 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Loti 1- Rehabilitim i rrjetit ujites me kanalin Vjose Levan 
Fier”- Rehabilitim i kanalit Sekondar - Dega e Pojanit” Fier, Shqiperi, sipas Projektit dhe 
Preventivit te miratuar te cilat jane pjese e dokumentave te tenderit. 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 
 
1. Operatori ekonomik “Shendelli “sh.p.k, perkatesisht numri i NIPT  K07924803N. 
Mungon formulari i ofertes sipas shojces 1 
 
2. B.O “Pese Vellezerit sh.p.k. & G.P.G. Company sh.p.k.”, perkatesisht numri i NIPT  
L22925402C dhe J64324443V. 
Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 76 309 102 lekë (shtatedhjete e gjashte milion e treqind e 
nente mije e njeqind e dy) dhe me TVSH  91 570 922  lekë (nentedhjete e nje milion e peseqind e 
shtatedhjete mije e nenteqind e njezet e dy). 
 
3. B.O “Riviera sh.p.k. & Beqiri sh.p.k.”, perkatesisht numri i NIPT  J66903244D dhe 
J98624801V  
Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 79 391 365  lekë (shtatedhjete e nente milion e treqind e 
nentedhjete e nje mije e treqind e gjashtedhjete e pese) dhe me TVSH  95 269 637 lekë 
(nentedhjete e pese milion e dyqind e gjashtedhjete e nente mije e gjashteqind e tridhjete e shtate). 
 
4. Operatori ekonomik “Salillari” sh.p.k, perkatesisht numri i NIPT  J62903125G. 
Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 88 188 942 lekë (tetedhjete e tete milion e njeqind e 
tetedhjete e tete mije e nenteqind e dyzet e dy) dhe me TVSH  105 826 731 lekë (njeqind e pese 
milion e teteqind e njezet e gjashte mije e shtateqind e tridhjete e nje). 
                                                                              
 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 

• B.O "Pese Vëllezërit sh.p.k. & G.P.G. Company sh.p.k.” perkatesisht numri i NIPT  
L22925402C dhe J64324443V 

• Subjekti "Shendelli sh.p.k." me numri i NIPT  K07924803N. 
 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 

• B.O "Pese Vëllezërit sh.p.k. & G.P.G. Company sh.p.k.”  
 
1. Shoqëria “5 Vëllezërit”. shpk në licensën profesionale lidhur me ekzekutimin e punës së 
kontratës nuk i përfshin pikat N.P.12 (Punime te inxhinierise se mjedisit)  dhe N.S.18. 
(Punime topogjeodezike).  
Ndërkohë kjo shoqëri sipas kontratës së bashkëpunimit ka marrë përsipër të kryejë punime 
si: gërmimi, mbushje, transporti, betoni, vendosje tuba fi 60 cm, rindërtimin e segmentit për 
mbikalimin, të cilat lidhen drejpërdrejt me punimet topogjeodezike dhe punimet e 
inxhinierisë së mjedisit. Kjo shoqëri nuk është e licensuar që të kryejë punime të tilla, 
në kundërshtim me pikën 2.3 të kapacitetit teknik. 
2. Shoqëria “GPG Company”. shpk nuk ploteson kriterin lidhur me vërtetimin bankar. Kjo 
shoqëri ka paraqitur në tender dy vërtetime të tilla, ku vertetimi i marre nga “Raifaissen 
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Bank” mban datën 14.07.2016, është jashtë afatit 10 ditor të përcaktuar në kërkesat për 
kualifikim, kurse vertetimi bankar i “NBG BANK” ska NIPT dhe IBAN. Në këto kushte, 
nuk plotëson shumën e gjendjes financiare sipas pikës 1.2., të kritereve të vecanta të 
kualifikimit, lidhur me gjendjen monetare. 
3. Shoqëria “GPG Company”. shpk ka paraqitur listpagesat e punonjësve të pakonfirmuara 
nga Dega e Tatim - Taksave, në kundërshtim me pikën 2.3/4., të kritereve të vecanta të 
kualifikimit. 
4. Shoqëria “5 Vëllezërtit”.shpk nuk ka paraqitur leje qarkullimi, siguracion, aktkolaudim, 
për makinën Fadromë me goma, në kundërshtim me pikën 2.3/5 të disponimit për 
pajisjet / kapacitetet teknike. 
5. Sipas kontratës së lidhur midis shoqerisë “5 Vëllezërtit”.shpk dhe drejtuesit të vetëm 
teknik Ergys Metuli datë 4.6.2012 në nenin 8 përcaktohet se paga do te jetë 48 000 leke në 
muaj, ndërkohe në listpagesat e paraqitura, figuron në vlerën 40 000 leke në muaj. Kjo 
përbën fshehje të të ardhurave. 
 

• Subjekti "Shendelli sh.p.k." 
1.Mungon gjithe dokumentacioni i kerkuar ne dokumentat standarte te tenderit sipas 
shtojces 10. 
2.Mungon formulari i ofertes sipas shojces 1. 

 
* * * 

 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë B.O “Riviera sh.p.k. & Beqiri sh.p.k.” 
(perfaqesuar me prokure nga operatori “Riviera” sh.p.k.) Themistokli Germenji Nr.3/2; Tirane, se 
oferta e paraqitur me vlere te pergjithshme pa TVSH 79 391 365  lekë (shtatedhjete e nente milion 
e treqind e nentedhjete e nje mije e treqind e gjashtedhjete e pese) dhe me TVSH  95 269 637 lekë 
(nentedhjete e pese milion e dyqind e gjashtedhjete e nente mije e gjashteqind e tridhjete e shtate), 
është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimit se Bashkise Fier, 
Lagjja  “Kastriot”, Rruga “Brigada e XI Sulmuese”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 
dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 
vijues në klasifikimin përfundimtar (-), oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 
prej (-), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit për Prokurimet Publike nr. 9643 datë 20.11.2006. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.08.2016. 
 
Ankesa: ka ose jo, - PO 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë – Bazuar ne Vendimin e KPP Nr.728/2016, dt.20.09.2016 
me Nr.1907 Prot., Date 26.08.2016 
 
 


